
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 

 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Deliberazione n. 803 - Seduta del 10 giugno 2004 - Area Generale 
di Coordinamento - n. 8 Bilancio Ragioneria e Tributi - N. 13 - Sviluppo Attività Settore Terziario - D.G.R. 
057 del 24/12/2003 - D.D.L. bilancio di previsione 2004 e D.G.R. n. 2 del 10/01/2004 - Bilancio 
gestionale 2004 assestamento e variazioni ai sensi dell’art. 29, L.R. 30/04/2002, n. 7. Iscrizione nel 
bilancio 2004 di economie di spesa correlate ad entrate con vincolo di destinazione, già accertate ai 
sensi della L.R. 30/04/2002 n. 7 art. 41, comma 2, lett. a). 

 

omissis 
PREMESSO 

Che con decreto ministeriale del MICA ora MAP del 02/04/01 sono state trasferite le risorse di importo 
pari a E 6.809.482,93 (lit. 13.184.997,500) per la realizza ione del programma attuativo regionale per gli 
interventi nel settore Commercio; 

Che il suddetto importo è stato iscritto sul cap. 594 delle Entrate del Bilancio di Previsione 2001; 

Che con decreto ministeriale del MAP del 13/06/03 è stato disposto il trasferimento per “interventi a 
favore del commercio” delle ulteriori risorse di E 1.326.367,83; 

Che tale importo è stato iscritto sul cap. 1274 delle Entrate del Bilancio di Previsione 2003, giusta 
contabile del 28/01/03 della tesoreria provinciale dello Stato - Napoli succ.le; 

Che nel Bilancio di Previsione 2003 approvato con L.R. 5/8/2003 n. 16 risultava già iscritta ai capitoli 
594 e 1274 dell’entrata e al capitolo 4446 U.P.B. 2.69.162 della spesa, “Erogazioni incentivi a favore delle 
imprese del commercio in attuazione del DLGS 31/3/1998 n. 112” Spese di Investimento (vincolata) la 
somma di E 8.452.305,65; 

Che sul cap. 4316 U.P.B. 2.69.166 della spesa “interventi per la ricostruzione degli immobili e delle 
attrezzature danneggiate dagli eventi sismici del 23 Novembre 1980 e 14 Febbraio 1981 (art. 22 legge 14 
maggio 1981 n. 219)” del medesimo Bilancio di Previsione 2003 risultava già iscritta la somma di E 
10.319.985,02 correlata ad entrate con vincolo di destinazione; 

Che sul cap. 4448 U.P.B. 2.69.163 della spesa “Contributi finanziari ai consorzi export L. 21/02/1989 
n. 83. Interventi per l’internazionalizzazione delle imprese” del medesimo Bilancio di Previsione 2003 
risultava già iscritta la somma di E 1.050.000,00 correlata ad entrate con vincolo di destinazione; 

ATTESO 

Che, in seguito alle predette iscrizioni, sul capitolo di spesa n. 4446 U.P.B. 2.69.162, Spese di 
investimento (vincolata) del bilancio 2003 si è determinata la seguente situazione in termini di 
competenza e cassa approvata definitivamente con D.G.R. 3440 del 28/11/03 Bilancio gestionale 2003: 

Competenza  cassa 

8.452.307,65  4.226.153,8 

Che, in seguito alle predette iscrizioni, sul capitolo di spesa n. 4316 U.P.B. 2.69.166, Spese di 
investimento (vincolata) del bilancio 2003 si è determinata la seguente situazione in termini di 
competenza e cassa approvata definitivamente con D.G.R. 3440 del 28/11/03 Bilancio gestionale 2003: 

Competenza  Cassa 

10.319.985,02  5.761.794,08 

Che, in seguito alle predette iscrizioni, sul capitolo di spesa n. 4448 U.P.B. 2.69.163, Spese di 
investimento (vincolata) del bilancio 2003 si è determinata la seguente situazione in termini di 
competenza e cassa approvata definitivamente con D.G.R. 3440 del 28/11/03 Bilancio gestionale 2003: 

Competenza  cassa 

1.050.000,00  460.000,00 

CONSIDERATO 

che per i suddetti fondi se ne richiede la iscrizione sui corrispondenti capitoli dell’esercizio finanziario 
2004; 

PROPONE e la Giunta Regionale, in conformità, 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 2 / 2 

A VOTO UNANIME 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

- di integrare le previsioni di entrate per un importo complessivo di E 8.452.307,65 dell’avanzo di 
amministrazione (cap. A2) relativo alle economie di spese correlate ad entrate con vincolo di 
destinazione; 

- di integrare le previsioni di entrate per un importo complessivo di E 5.309.250,57 dell’avanzo di 
amministrazione (cap. A2) relativo alle economie di spese correlate ad entrate con vincolo di 
destinazione; 

- di integrare le previsioni di entrate per un importo complessivo di E 1.050.000,00 dell’avanzo di 
amministrazione (cap. 916) relativo alle economie di spese correlate ad entrate con vincolo di 
destinazione; 

- di reiscrivere alla competenza del nuovo esercizio finanziario 2004, ai sensi dell’art. 41 della L.R. 
30/04/2002 n. 7 la somma complessiva di E 8.452.307,65 già iscritta al cap. 4446 U.P.B. 2.69.162 Spese di 
Investimento (vincolata) del Bilancio 2003 - Correlato Capitolo di entrata 1274- U.P.B. 12.42.82 e non 
impegnata nel termine dell’esercizio finanziario 2003; 

- di reiscrivere alla competenza del nuovo esercizio finanziario 2004, ai sensi dell’art. 41 della L.R. 
30/04/2002 n. 7 la somma complessiva di E 5.309.250,57 già iscritta al cap. 4316 U.P.B. 2.69.166 Spese di 
Investimento (vincolata) del Bilancio 2003 - Correlato ai rispettivi Capitoli di entrata e non impegnata nel 
termine dell’esercizio finanziario 2003; 

- di reiscrivere alla competenza del nuovo esercizio finanziario 2004, ai sensi dell’art. 41 della L.R. 
30/04/2002 n. 7 la somma complessiva di E 1.050.000,00 già iscritta al cap. 4448 U.P.B. 2.69.163 Spese di 
Investimento (vincolata) del Bilancio 2003 - Correlato Capitolo di entrata 916 U.P.B. 12.42.82 e non 
impegnata nel termine dell’esercizio finanziario 2003; 

- di inviare il presente provvedimento, per quanto di specifica competenza, ai Settori: 

- Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio e Bilancio Pluriennale ed Annuale; 

- Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali; 

- Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


